

第51期

「決算期」

事業報告書

自 平成21年 4月 1日
至 平成22年 3月31日



奥多摩建設工業株式会社



1.事業概況

(1) 完成工事高

(単位:千円)

部門別	自平成21年4月1日	自平成20年4月1日	増減
	至平成22年3月31日	至平成21年3月31日	
一般土木	1,603,553	2,397,618	△ 794,065
建築	710,596	830,856	△ 120,260
生産業務	540,812	925,545	△ 384,733
地盤改良等	19,388	44,640	△ 25,252
機械設備	1,731,589	840,499	891,090
その他	17,907	13,528	4,379
計	4,623,845	5,052,686	△ 428,841

(2) 受注高

(単位:千円)

部門別	自平成21年4月1日	自平成20年4月1日	増減
	至平成22年3月31日	至平成21年3月31日	
一般土木	861,376	2,605,025	△ 1,743,649
建築	580,951	795,103	△ 214,152
生産業務	540,812	925,545	△ 384,733
地盤改良等	16,868	29,148	△ 12,280
機械設備	779,407	1,956,171	△ 1,176,764
その他	23,861	18,028	5,833
計	2,803,275	6,329,020	△ 3,525,745

(3) 受注高及び完成工事高推移表

(単位:千円)

部門別	前期繰越高	受注高	完成工事高	次期繰越高
一般土木	1,114,240	861,376	1,603,553	372,063
建築	327,477	580,951	710,596	197,832
生産業務	0	540,812	540,812	0
地盤改良等	16,828	16,868	19,388	14,308
機械設備	1,117,252	779,407	1,731,589	165,070
その他	45,000	23,861	17,907	50,954
計	2,620,797	2,803,275	4,623,845	800,227

【決算期の主な完成工事】



- ① 山陽小野田工場新設工事(機械工事)

817,540 千円

- ② 山陽小野田工場新設工事(電気工事)

191,000 千円

(4) 人員表

(単位:人数)

部門別		平成22年3月31日	平成21年3月31日	増減
管 理	青 梅 本 社	23	7	16
	京 浜 支 店	1	2	△ 1
	小 計	24	9	15
施 工	設 備 計 画	0	8	△ 8
	資 源	0	26	△ 26
	工 事	0	22	△ 22
	建 設 事 業 部	43	0	43
小 計	43	56	△ 13	
合 計		67	65	2

* 2010年3月31日付の希望退職者15名を含む

平成21年度
比較貸借対照表

奥多摩建設工業株式会社

(単位:千円)

科 目	平成22年 3月31日	平成21年 3月31日	増減
(資産の部)			
流動資産	1,132,240	3,027,637	△ 1,895,396
現金預金	116,915	335,526	△ 218,611
受取手形	328,387	166,739	161,648
完成工事未収入金	367,840	442,735	△ 74,895
未成工事支出金	286,774	1,990,964	△ 1,704,189
短期貸付金	0	500	△ 500
未収入金	1,570	459	1,111
未収税金	0	57,534	△ 57,534
前払費用	598	2,023	△ 1,425
販売用不動産	15,080	15,080	0
繰延税金資産	27,700	28,700	△ 1,000
貸倒引当金	△ 12,625	△ 12,625	0
固定資産	599,964	627,007	△ 27,042
有形固定資産	495,133	517,609	△ 22,475
建物	64,791	68,369	△ 3,577
構築物	13,309	12,324	985
機械装置	3,473	11,479	△ 8,005
車輛運搬具	6,685	16,431	△ 9,746
工具器具備品	6,484	8,616	△ 2,131
土地	400,388	400,388	0
無形固定資産	27,683	32,450	△ 4,767
その他の無形固定資産	27,683	32,450	△ 4,767
投資その他の資産	77,147	76,947	200
投資有価証券	7,840	7,964	△ 124
子会社株式	10,000	10,000	0
長期前払費用	895	0	895
その他の投資	58,411	58,983	△ 571
資産合計	1,732,205	3,654,644	△ 1,922,439

科 目	平成22年 3月31日	平成21年 3月31日	増減
(負債の部)			
流動負債	1,493,993	3,292,700	△ 1,798,707
支払手形	192,505	1,146,969	△ 954,464
短期借入金	580,000	1,180,000	△ 600,000
工事未払金	346,113	899,881	△ 553,767
未払法人税等	900	2,247	△ 1,347
未払事業税等	1,100	1,852	△ 752
未払消費税等	110,200	0	110,200
未払費用	45,504	20,891	24,612
前受金	208,959	35,272	173,686
預り金	8,709	5,587	3,122
固定負債	29,124	23,761	5,363
退職給付引当金	4,746	4,533	213
役員退職慰労引当金	23,869	18,667	5,202
繰延税金負債	508	560	△ 52
負債合計	1,523,117	3,316,462	△ 1,793,344
(純資産の部)			
株主資本	208,387	337,410	△ 129,023
資本金	200,000	200,000	0
利益剰余金	31,707	160,730	△ 129,023
利益準備金	9,800	8,000	1,800
繰越利益剰余金	21,907	152,730	△ 130,823
自己株式	△ 23,320	△ 23,320	0
評価・換算差額等	700	772	△ 71
その他有価証券評価差額金	700	772	△ 71
純資産合計	209,087	338,182	△ 129,095
負債純資産合計	1,732,205	3,654,644	△ 1,922,439

(注) 割引手形残高なし

平成21年度
比較損益計算書

奥多摩建設工業株式会社
(単位:千円)

科目		自平成21年4月1日 至平成22年3月31日	自平成20年4月1日 至平成21年3月31日	増減	
営業損益	完成工事高	4,623,845	5,052,686	△ 428,840	
	完成原価	工事原価	4,282,181	4,651,088	△ 368,906
		監督費	223,094	125,055	98,038
		計	4,505,276	4,776,144	△ 270,868
	完成工事総利益	118,569	276,542	△ 157,972	
	販売費及び一般管理費	195,904	234,502	△ 38,597	
営業利益又は 営業損失		△ 77,335	42,039	△ 119,374	
営業外損益	収益	受取利息	5	91	△ 85
		受取配当金	248	1,874	△ 1,625
		その他	7,009	3,568	3,440
	計		7,263	5,534	1,729
	費用	支払利息	15,468	14,141	1,326
		その他	948	295	653
計		16,416	14,437	1,979	
経常利益又は 経常損失		△ 86,487	33,136	△ 119,624	
特別損益	特別利益	15,855	37,922	△ 22,066	
	特別損失	28,199	29,172	△ 972	
税引前当期純利益又は 税引前当期純損失		△ 98,831	41,886	△ 140,717	
法人税、住民税及び事業税		11,192	21,956	△ 10,763	
法人税等調整額		1,000	1,200	△ 200	
当期純利益又は 当期純損失		△ 111,023	18,730	△ 129,753	
前期繰越利益剰余金		132,930	134,000	△ 1,069	
翌期繰越利益剰余金		21,907	152,730	△ 130,823	

株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			自己株式	株主 資本合計
			利益 準備金	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
平成21年3月31日残高	200,000	0	8,000	152,730	160,730	△ 23,320	337,410
事業年度中の変動額							
剰余金の配当				△ 18,000	△ 18,000		△ 18,000
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立			1,800	△ 1,800	0		0
当期純損失				△ 111,023	△ 111,023		△ 111,023
自己株式の取得							
その他有価証券評価差額金							
事業年度中の変動額合計	-	-	1,800	△ 130,823	△ 129,023		△ 129,023
平成22年3月31日残高	200,000	0	9,800	21,907	31,707	△ 23,320	208,387

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成21年3月31日残高	772	772	338,182
事業年度中の変動額			
剰余金の配当			△ 18,000
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立			
当期純損失			△ 111,023
自己株式の取得			
その他有価証券評価差額金	△ 71	△ 71	△ 71
事業年度中の変動額合計	△ 71	△ 71	△ 129,095
平成22年3月31日残高	700	700	209,087